
Česká jezdecká federace, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel. 242 429 244, www.cjf.cz 

 

Tisková informace č. 18/2016 

23.6.2016 

 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou koněm 

ČJF, ve spolupráci se společností GrECo JLT Czech Republic s.r.o., 

připravila novou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody 

způsobené koněm. 

 

Toto pojištění bude možno uzavřít i s platností na území celé Evropy, kterou 

využijí např. jezdci navštěvující rakouské závody, kde je takové pojištění již 

povinností. Pojištění bude možné sjednat pro všechny koně v majetku osob 

s platným členstvím v ČJF. Předmětem pojištění je pojištění odpovědnosti za 

újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání koně.  

 

Parametry pojištění budou následující: 

Rozsah 

pojištění 

Limit pojistného 

plnění pro jednu 

škodu 

Spoluúčast 
Územní platnost 

pojištění 

Sazba 

min. roční 

pojistné 

Pojištění 

odpovědnosti za 

újmu 

5 000 000 Kč/1 kůň 

2 500 Kč Česká republika 300 Kč/1 kůň 

5 000 Kč Evropa 420 Kč/1 kůň 

1. Pojištění se vztahuje výhradně na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající 

z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívaní koně evidovaného v Ústřední 

evidenci koní ČR.                                                                                                                                                                                                                                          

2. Pojištění se vztahuje i na profesionální sportovní činnost.                                                           

3. Pojištění se vztahuje i na škody na zdraví nebo životě aktivním účastníkům 

organizované sportovní soutěže (dále jen „připojištění“). Sjednává se limit plnění 

pojistného plnění 500 000 Kč / 1 kůň.  

4. Za připojištění uvedené pod bodem 3. náleží pojistiteli dodatečné pojistné ve výši 

100 Kč/1 kůň. 

5. Pojištění se nevztahuje na klusáky a dostihové koně. 

 

 

Pojištění bude platné od 1.8.2016 do 31.7.2017 a člen ČJF se může do pojištění 

přihlásit do 24.7. Přesné instrukce obdržíte v další tiskové zprávě, jejíž vydání 

chystáme ještě do konce června. 

 

file:///C:/Users/klara/Documents/ČJF-%20z%20domova/tiskové%20zprávy/www.cjf.cz

